বিমান বাংলাদেশ এয়ারলাইন্স - এর ৪০ বছরের পূর্তিতে বিশেষ কোডপত্র

প্রধানমন্ত্রী
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
২১ পৌষ ১৪১৮
০৪ জানুয়ারী ২০১২

বাণী

বিমান বাংলাদেশ এয়ারলাইন্স এর চল্লিশ বছর পূর্তিতে একটি কোডপত্র প্রকাশিত হচ্ছে যার নাম আনন্দি।

সর্বকালের সর্বশ্রেষ্ঠ বাঙালি, জাতির পিতা বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান ৪ঠা জানুয়ারি ১৯৭২ বিমান বাংলাদেশ এয়ারলাইন্স প্রতিষ্ঠা করেন।